[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2012                 № 202
г. Нижние Серги

Об утверждении нормативов затрат на содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Нижнесергинского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2012 год
        В соответствии  со статьей 52.1 Федерального закона от 10.07.1992  № 3266 – 1 «Об образовании», Федеральным законом  от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных или муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", пунктом  38  Типового положения о дошкольном  образовательном учреждении, утвержденного  постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 2008 № 666 «Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении", решением Думы Нижнесергинского муниципального района  от 22.12.2011 № 487 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2012год»,  в связи с увеличением расходов на содержание одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.03.2012 норматив расходов на содержание одного ребенка в муниципальных (казенных, бюджетных) дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных групп в муниципальных (казенных, бюджетных)   общеобразовательных учреждениях  на территории Нижнесергинского муниципального района, реализующих основную  общеобразовательную программу  дошкольного образования на 2012 г. в размере 5743 (пять тысяч семьсот сорок три) рубля 08 копеек в месяц согласно расчету (прилагается).
2. Установить плату, взимаемую с родителей за содержание одного ребенка в муниципальных (казенных, бюджетных) дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных групп в муниципальных (казенных, бюджетных)   общеобразовательных учреждениях  на территории Нижнесергинского муниципального района, реализующих основную  общеобразовательную программу  дошкольного образования  в размере:

- при 9 часовом режиме работы -1034 (одна тысяча тридцать четыре) рубля 00 копеек в месяц;

- при 10 часовом режиме работы - 1149 (одна тысяча сто срок девять) рублей 00 копеек в месяц;
- при группах кратковременного пребывания детей (4 часа работы с предоставлением обеда) – 459 рублей 60 копеек в месяц.
3. Установить плату, взимаемую с родителей за содержание одного ребенка в муниципальных (казенных, бюджетных) дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных групп в муниципальных (казенных, бюджетных)   общеобразовательных учреждениях  на территории Нижнесергинского муниципального района, реализующих основную  общеобразовательную программу  дошкольного образования в  размере:
- при 9 часовом режиме работы - 517 (пятьсот семнадцать) рублей 00 копеек в месяц;

- при 10 часовом режиме работы - 574 (пятьсот семьдесят четыре) рубля 50 копеек в месяц;
- при группах кратковременного пребывания детей (4 часа работы с предоставлением обеда) – 229 рублей 80 копеек в месяц.
 для следующих категорий граждан:

- родителей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.
4. Освободить от оплаты, взимаемой с родителей за содержание детей в муниципальных (казенных, бюджетных) дошкольных образовательных учреждениях и дошкольных групп в муниципальных (казенных, бюджетных)   общеобразовательных учреждениях  на территории Нижнесергинского муниципального района, реализующих основную  общеобразовательную программу  дошкольного образования Нижнесергинского муниципального района  за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные (казенные, бюджетные)   образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также детей с туберкулезной интоксикацией.
5. Кроме этого, родители (законные представители) или организации, где они работают, по желанию могут оказывать благотворительную помощь (добровольные пожертвования) или внести целевые взносы. Такая помощь в отличие от родительской платы за содержание ребёнка в ДОУ не является обязательной.
6. Данное постановление вступает в силу с 1 марта 2012 года.

7. Признать утратившим силу постановление главы Нижнесергинского муниципального района  от 17.07.2007г. № 753  «О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях Нижнесергинского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (с изменениями).
8. Обнародовать  данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района  А.Н. Екенина.

Глава администрации

Нижнесергинского муниципального района
В.А.Дёмин